TERESINA - PIQuarta-feira, 22 de junho de 2005 - Nº 116

15

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO  DE  REVOGAÇÃO
PROCESSO  N.º  2267/2005

TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2005

A Secretaria de Segurança Pública do Estado do Piauí, torna público para conhecimento
dos interessados e de quem mais interessar, que a licitação supramencionada, a qual
foi publicado às fl. 05 do Jornal Diário do Povo do Piauí , de 15/06/2005 e DOE nº 111,
de 15 de junho de 2005, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA DELEGACIA DE POLICIA DA CIDADE DE LUIZ
CORREIA-PI, foi REVOGADA, com arrimo no art. 49, caput, da Lei Federal n.º 8.666/
93 e alterações, conforme Ofício n° 12.000/   /GS, no qual o Excelentíssimo Senhor
Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí, determina a revogação do
procedimento licitatório que se encontra inserto no respectivo Procedimento Licitatório.

Teresina,     de Junho de 2005

BEL.  ROBERT  RIOS  MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  15266

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

Processo Administrativo nº 0322/05
CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Jet Ltda e Claudino S/A.
OBJETO: Fornecimento de Bens e Serviços Comuns conforme contrato.
PROCEDIMENTO: Sistema de Registro de Preço
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual No. 11.319.
VALOR: R$ 2.495,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais )

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  15262

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2005 AO CONTRATO Nº 207/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 207/04 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa J. MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: alteração da CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, prorrogando o prazo
contratual por mais 90 (noventa) dias da assinatura deste e o pagamento de serviços
extras no valor de R$ 39.752,08 ( trinta e nove mil, setecentos e cinqüenta e dois reais
e oito centavos ), realizados na construção de uma escola com seis salas de aula e uma
quadra poliesportiva no município de Dom Inocêncio/PI ( lote 02 ). A(s) despesa(s)
decorrente(s) deste Termo Aditivo, correrá(ão) à conta de:
CONVÊNIO: 102 – PROJETO ALVORADA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.102
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PLANO DE TRABALHO: 12.36.262.1191
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51
FONTE DE RECURSO: 10

DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                           João José Meneses Silva – Sócio-Administrador

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 065/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 001/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa J. J. COM. REP.
E DISTRIBUIÇÃO LTDA.

OBJETO: fornecimento do item 01 – Cadeira Universitária, a fim de atender as
necessidades da CONTRATANTE, relacionados no Anexo II – Termo de Referência,
descrição do Fornecimento, nos termos e condições do Edital e seus Anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 398.350,00 (trezentos e noventa e oito mil, e trezentos e cinquenta
reais)

Nº DE PARCELAS: 01(uma)

DATA DA ASSINATURA;  10 de Junho de 2005

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec.da Educação e Cultura
                             Marcos Jorge Eid Pessanha – Representante da Empresa

P. P.  15255

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CEPRO - FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS
E SOCIAIS DO PIAUÍ

ANEXO AO OF. CEPRO Nº 333/2005

ESPÉCIE: Carta Convite Nº 002/2005.
OBJETO: Licitação.
VALOR: R$ 7.764,00 (sete mil, setecentos e sessenta e quatro reais)
DATA DA ASSINATURA: 16.05.2005
ASSINAM: Oscar de Barros Sousa  e Lindalva Moreira da Cost

ESPÉCIE: Carta Convite Nº 002/2005.
OBJETO: Licitação.
VALOR: R$ 333,96 (trezentos e trinta e três reais, noventa e seis centavos)
DATA DA ASSINATURA: 16.05.2005
ASSINAM: Oscar de Barros Sousa  e Maurício de Noronha Moura

P. P.  15254

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

- EXTRATO  DO CONTRATO Nº004/2005 -
SRP /  PROCESSO Nº03293/2005 -PMPI

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: MOD LINE SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA.
OBJETIVO: à aquisição de moveis para a Corregedoria Geral da  Polícia Militar.
VALOR:  R$ R$ 12.088,10 (doze mil,  oitenta e oito reais e dez centavos);
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 4490.52 – Equipamento e Material Permanente.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2005, prorrogável pôr igual período.
DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2005.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e a
Sra. Jane Lúcia Silva Alves, identidade nº 1.198.753 – SSP/PI, CPF nº 447.006.603-68

P. P.  15259

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

 JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

             PROCESSO ADMINISTRATIVO – nº 01935/2005, Fundamento legal: art. 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Empresa: MARCOS ROLF ARAGÃO GOMES.
CPF: 138.865.253-68 - Objeto: Locação de ônibus para transporte de tropas da PMPI,
Valor: 6.900,00 (seis mil e novecentos reais ), e estava  em tramitação na CEL/SEAD a
aquisição de transporte de tropas para PMPI – Processo nº 41.000.018/04.

Teresina – PI, 17 de junho de  2005

EDVALDO Marques Lopes, CEL PM
Comandante Geral da PMPI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

             PROCESSO ADMINISTRATIVO – Parte nº 050/2005 – Almoxarifado Geral da PMPI.
Fundamento legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Empresa: MARCOS ROLF
ARAGÃO GOMES. CPF: 138.865.253-68 - Objeto: Locação de ônibus para transporte de
tropas da PMPI,  Valor: 6.000,00 (seis mil reais ), e estava  em tramitação na CEL/SEAD a
aquisição de transporte de tropas para PMPI – Processo nº 41.000.018/04.

Teresina – PI, 17 de junho de  2005

   EDVALDO Marques Lopes, CEL PM
 Comandante Geral da PMPI